
Ufficio Reclutamento Personale 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N° 567 del 20 DICEMBRE 2013 

 

 
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
 
 
Oggetto: Proroga, fino al 30/06/2014, del contratto di fornitura di lavoro temporaneo già stipulato 

con la Società “Talea Srl”   
 
 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 
        
         Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
        F.to dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013: - centri di costo………. 
preso nota bilancio previsione 2014 

 
 
             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria 
       F.to dott. Rosario Magro 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo               Il Direttore Sanitario 
F.to dott. Vincenzo Viggiani      F.to dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Premesso  che a tutt’oggi questa Azienda ha in corso vari contratti di somministrazione di lavoro temporaneo con 
la Società “Talea Agenzia per il Lavoro Srl” per la fornitura delle seguenti figure professionali: 

 n. 16 Infermieri; 
 n.   6 Infermieri Pediatrici; 
 n.   5 Ostetriche; 
 n. 11 O.S.S.; 
 n.   3 Coadiutori Amministrativi; 
 
 che detti contratti verranno a scadere il 31/12/2013; 
 
 che la pesante carenza in organico delle varie figure professionali, ivi comprese quelle fornite dalla 

Società interinale e sopra elencate, non consente a questa Azienda di far fronte alle emergenze 
assistenziali senza prevedere un’integrazione almeno parziale del contingente di personale in servizio; 

 
 che le disposizioni legislative nazionali e regionali in materia di rientro della spesa sanitaria continuano 

a non consentire l’adozione di soluzioni definitive del problema; 
 
 che il personale su elencato risulta indispensabile ad evitare gravissime ripercussioni sulle attività 

assistenziali svolte in alcuni settori quali quello dell’Ostetricia e Ginecologia (la cui attività non è 
programmabile in quanto dipendente dall’affluenza di pazienti al Pronto Soccorso Ostetrico), il Nido e 
la Terapia Intensiva Neonatale (che operano in stretta dipendenza dall’Ostetricia e Ginecologia), il 
Servizio di Trasporto di Emergenza Neonatale, per il quale questa A.O.U. è stata individuata quale 
Centro di Riferimento Regionale, ecc.; 

 
 che, nelle more della piena applicazione degli adempimenti previsti dal Protocollo d’Intesa stipulato il 

20 aprile 2012 tra la Regione Campania e l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”, nonché di 
eventuali determinazioni che la Regione Campania volesse adottare in merito al reclutamento di nuovo 
personale nel prossimo futuro, occorre  garantire la continuità delle attività assistenziali e mantenere 
inalterati i livelli essenziali di assistenza, continuando ad avvalersi dell’ausilio del personale fornito 
dall’Agenzia interinale; 

 
Rilevato che con Deliberazione n. 175 del 19/04/2011,  questa Azienda ha autorizzato l’indizione di un bando di 

mobilità volontaria regionale, ai sensi dell’art. 19 comma V C.C.N.L. Comparto Sanità e art. 30 D. L.vo 
165/01, volto al reclutamento di n. 10 Infermieri e n. 10 O.S.S.; 

 
 che con Decreto Commissariale n. 30 del 15/03/2012, avente ad oggetto “misure per la gestione dei 

processi di mobilità del personale del S.S.R.” (i cui contenuti sono stati reiterati negli anni e confermati, 
da ultimo, con Decreto n. 17 del 12/02/2013), la struttura commissariale regionale ha disposto la 
sospensione, fino al 31/12/2013, di tutte le procedure – anche se già avviate – dirette alla mobilità 
volontaria di personale con il solo assenso dell’azienda di destinazione; 

 
 che questa Azienda ha, inoltre, avviato le procedure amministrative relative all’acquisizione delle 

prescritte autorizzazioni regionali per l’indizione di concorsi pubblici, finalizzati al reclutamento di 
figure professionali appartenenti alle categorie carenti; 

  
Ritenuto di dovere, per tutte le motivazioni finora esposte e nelle more del completamento dell’iter avviato con 

la cit. Deliberazione n. 175, nonché  dell’espletamento della procedura suddetta, autorizzare la proroga, 
fino al 30/06/2014, del contratto di fornitura di personale in essere con la Società “Talea Srl” ed in 
scadenza al 31/12/2013, agli stessi patti e condizioni finora praticati; 

 
Rilevato che la Soc. Talea, interpellata per le vie brevi da questa Azienda, ha manifestato – per le medesime vie 

– la disponibilità ad accettare la proroga suddetta; 
  
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget; 

  



Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
1. autorizzare la proroga fino al 30/06/2014 del contratto di fornitura di lavoro temporaneo, già stipulato con la 

Società interinale “Talea Srl” per n. 16 Infermieri, n. 6 Infermieri Pediatrici, n. 5 Ostetriche, n. 11 O.S.S. e n. 3 
unità rivestenti il profilo di “Coadiutore amministrativo”, agli stessi patti e condizioni già praticati fino ad oggi 
dalla suddetta Società; 

 
2. autorizzare l’U.O.C.  Gestione Economico Finanziaria ad imputare la spesa scaturente dalla presente Deliberazione 

al relativo conto del bilancio per l’anno 2014; 
 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane
                 F.to  dott. Natale Lo Castro 

  Il Responsabile del Procedimento 
      F.to dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                         F.to Giovanni Persico 
  



 
Data consegna: 20/12/2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 23/12/2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 23/12/2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 

 

 

 


